
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1207 

DETERMINA 
N. 1007 DEL 09/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Milani Luca

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROGETTI  DI  RIGENERAZIONE  URBANA,  VOLTI  ALLA  RIDUZIONE  DI  FENOMENI  DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE 
N. 160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- il Comune di Vicenza, in ottemperanza a quanto previsto con deliberazione di Giunta comunale 
n.94/2021, si è candidato  a partecipare alla procedura per   “l’assegnazione ai Comuni di contributi 
per  investimenti  in  progetti  di  rigenerazione urbana,  volti  alla  riduzione  di  fenomeni  di 
marginalizzazione  e  degrado  sociale  –  Anno  2021” cui  all’art.  1,  commi  41 e  43,  della  L.  n. 
160/2019, per n.30 progetti ritenuti strategici per l'Amministrazione comunale;

- con Decreto del Ministero dell’Interno del 04/04/2022  i predetti interventi sono stati ammessi e 
finanziati con ripartizione pluriennale di erogazione del contributo;

- al fine di assicurare il rispetto di tutte le condizioni e gli obblighi previsti dal PNRR - Missione 5 
Componente 2, Investimento 2.1 - in cui il Bando è confluito, l’art.9 del suindicato Decreto richiede 
la compilazione e trasmissione di apposito atto di adesione ed obbligo (per ogni progetto) a pena di 
revoca del contributo concesso, entro 30 giorni dall’avviso di pubblicazione del Decreto stesso;

Considerato  che  si  ritiene  opportuno  individuare  i  soggetti  referenti  per  ciascun  progetto  cui 
competono  le  attività  e  le  funzioni  espressamente  dettagliate  nel  modello  di  ’“Atto  d’obbligo 
connesso all’accettazione del Finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno” sottoscritto dal 
Soggetto attuatore per ogni singolo progetto e allegato al presente provvedimento di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale;

Individuati a tale scopo quali referenti dei progetti qui di seguito dettagliati i Dirigenti Ing. Paolo 
Gabbi e Ing. Marco Salvadore :

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

# CUP INTERVENTO REFERENTE

1 B34E21004010001
Ciclovia 10 - Marola-Vicenza - Ciclovie portanti 
definite dal PUM Paolo Gabbi

2 B34E21004020001
Ciclovia 11 - Torri di Quartesolo-Vicenza - Ciclovie 
portanti definite dal PUM Paolo Gabbi

3 B34E21004030001 Ciclovia 6 - Rettorgole di Caldogno-Vicenza - Ciclovie 
portanti definite dal PUM Paolo Gabbi

4 B34E21004050001 Ciclovia "Anello urbano" - Ciclovie portanti definite dal 
PUM Paolo Gabbi

5 B35F21000610001
Loggetta Longhena - Giardini Salvi - Riduzione dei 
fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità 
del decoro urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

6 B36C18000000004 Torretta Belvedere (parco Querini) - Consolidamento 
statico e restauro conservativo Marco Salvadore

7 B36J20002100004
Torre del Tormento - Piazza dei Signori - Restauro 
della Torre Marco Salvadore

8 B36J20002110004 Basilica Palladiana - Recupero e valorizzazione area 
archeologica Marco Salvadore

9 B36J20002120004 Palazzo Chiericati C30 - Realizzazione depositi 1° 
stralcio Marco Salvadore

10 B36J21000010004 Palazzo Chiericati - restauro conservativo ala 
ottocentesca Marco Salvadore

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

11 B37E19000080004 Porta Santa Croce - Consolidamento e restauro Marco Salvadore

12 B37H21002720001
Campo Marzo, ambito viale Verdi - Riduzione dei 
fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità 
del decoro urbano e del tessuto ambientale

Paolo Gabbi

13 B37H21002740001 Parchi Gioco - Parchi gioco inclusivi nelle circoscrizioni 
- Realizzazione ed adeguamento Paolo Gabbi

14 B37H21002750001
Campo Marzo, ambito via Gorizia - Riduzione dei 
fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità 
del decoro urbano e del tessuto ambientale

Paolo Gabbi

15 B37H21002760001
Campo Marzo, Roggia Seriola -Riduzione dei fenomeni 
di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

16 B37H21002770001

Giardini Salvi - Riduzione dei fenomeni di degrado 
sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e 
del tessuto ambientale - Adeguamento e nuovo 
sistema illuminazione

Paolo Gabbi

17 B37H21002780001
Campo Marzo, ambito ovest - Riduzione dei fenomeni 
di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

18 B37H21002790001
Campo Marzo - Ambito di viale Roma - Riduzione dei 
fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità 
del decoro urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

19 B37H21002800001

Zona Industriale - Percorsi ciclabili degli assi verdi per 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e 
miglioramento qualità del decoro urbano e del 
tessuto ambientale e mitigazione aree di calore

Paolo Gabbi

20 B37H21002810001 Villa Bedin Aldighieri - Riqualificazione ambientale del 
parco Paolo Gabbi

21 B37H21002820001 Palazzetto dello Sport - Riqualificazione funzionale ed 
area gioco Marco Salvadore

22 B37H21002830001 Palazzetto dello Sport - Nuovi spogliatoi ed 
adeguamento norme antincendio Marco Salvadore

23 B37H21002840001 Scuola Ambrosoli - Via Belli - Riqualificazione 
energetica Marco Salvadore

24 B37H21002850001 Scuola Mainardi - Viale Fiume - Ristrutturazione 
edilizia Marco Salvadore

25 B37H21002860001
Scuola Calderari - Via Legione Antonio - 
Ristrutturazione Marco Salvadore

26 B37H21002870001 Scuola Materna Palladio - Mure San Rocco - 
Ristrutturazione Marco Salvadore

27 B38B21000030004 Ex scuola Giusti - Manutenzione straordinaria della 
copertura ed interni Marco Salvadore

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

28 B38C21000020004 Palazzo del Territorio - Manutenzione straordinaria Marco Salvadore

29 B38I21000820001
Campo Marzo, ambito est - Riduzione dei fenomeni di 
degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

30 B39G19000410004 Palazzo Chiericati - Completamento restauro ala 
ottocentesca Marco Salvadore

Tutto ciò premesso;    

 Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4 maggio 2022 che approva il Piano Esecutivo 

di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

DETERMINA

1)  di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo;

2)  di  individuare i seguenti  Referenti per ciascun progetto del Bando PNRR – MISSIONE  5 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 - “RIGENERAZIONE URBANA” :

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

CUP INTERVENTO REFERENTE

1 B34E21004010001
Ciclovia 10 - Marola-Vicenza - Ciclovie portanti 
definite dal PUM Paolo Gabbi

2 B34E21004020001
Ciclovia 11 - Torri di Quartesolo-Vicenza - Ciclovie 
portanti definite dal PUM Paolo Gabbi

3 B34E21004030001 Ciclovia 6 - Rettorgole di Caldogno-Vicenza - Ciclovie 
portanti definite dal PUM Paolo Gabbi

4 B34E21004050001 Ciclovia "Anello urbano" - Ciclovie portanti definite dal 
PUM Paolo Gabbi

5 B35F21000610001
Loggetta Longhena - Giardini Salvi - Riduzione dei 
fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità 
del decoro urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

6 B36C18000000004 Torretta Belvedere (parco Querini) - Consolidamento 
statico e restauro conservativo Marco Salvadore

7 B36J20002100004
Torre del Tormento - Piazza dei Signori - Restauro 
della Torre Marco Salvadore

8 B36J20002110004 Basilica Palladiana - Recupero e valorizzazione area 
archeologica Marco Salvadore

9 B36J20002120004 Palazzo Chiericati C30 - Realizzazione depositi 1° 
stralcio Marco Salvadore

10 B36J21000010004 Palazzo Chiericati - restauro conservativo ala 
ottocentesca Marco Salvadore

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

11 B37E19000080004 Porta Santa Croce - Consolidamento e restauro Marco Salvadore

12 B37H21002720001
Campo Marzo, ambito viale Verdi - Riduzione dei 
fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità 
del decoro urbano e del tessuto ambientale

Paolo Gabbi

13 B37H21002740001 Parchi Gioco - Parchi gioco inclusivi nelle circoscrizioni 
- Realizzazione ed adeguamento Paolo Gabbi

14 B37H21002750001
Campo Marzo, ambito via Gorizia - Riduzione dei 
fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità 
del decoro urbano e del tessuto ambientale

Paolo Gabbi

15 B37H21002760001
Campo Marzo, Roggia Seriola -Riduzione dei fenomeni 
di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

16 B37H21002770001

Giardini Salvi - Riduzione dei fenomeni di degrado 
sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e 
del tessuto ambientale - Adeguamento e nuovo 
sistema illuminazione

Paolo Gabbi

17 B37H21002780001
Campo Marzo, ambito ovest - Riduzione dei fenomeni 
di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

18 B37H21002790001
Campo Marzo - Ambito di viale Roma - Riduzione dei 
fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità 
del decoro urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

19 B37H21002800001

Zona Industriale - Percorsi ciclabili degli assi verdi per 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e 
miglioramento qualità del decoro urbano e del 
tessuto ambientale e mitigazione aree di calore

Paolo Gabbi

20 B37H21002810001 Villa Bedin Aldighieri - Riqualificazione ambientale del 
parco Paolo Gabbi

21 B37H21002820001 Palazzetto dello Sport - Riqualificazione funzionale ed 
area gioco Marco Salvadore

22 B37H21002830001 Palazzetto dello Sport - Nuovi spogliatoi ed 
adeguamento norme antincendio Marco Salvadore

23 B37H21002840001 Scuola Ambrosoli - Via Belli - Riqualificazione 
energetica Marco Salvadore

24 B37H21002850001 Scuola Mainardi - Viale Fiume - Ristrutturazione 
edilizia Marco Salvadore

25 B37H21002860001
Scuola Calderari - Via Legione Antonio - 
Ristrutturazione Marco Salvadore

26 B37H21002870001 Scuola Materna Palladio - Mure San Rocco - 
Ristrutturazione Marco Salvadore

27 B38B21000030004 Ex scuola Giusti - Manutenzione straordinaria della 
copertura ed interni Marco Salvadore

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

28 B38C21000020004 Palazzo del Territorio - Manutenzione straordinaria Marco Salvadore

29 B38I21000820001
Campo Marzo, ambito est - Riduzione dei fenomeni di 
degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale 

Paolo Gabbi

30 B39G19000410004 Palazzo Chiericati - Completamento restauro ala 
ottocentesca Marco Salvadore

3) di dare atto che ai soggetti referenti per ciascun progetto competono le attività e le funzioni 
espressamente  dettagliate  nel  modello  di  “Atto  d’obbligo  connesso  all’accettazione  del 
Finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno” sottoscritto dal Soggetto attuatore per ogni 
singolo  progetto  e  allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale;

4)  di  trasmettere  copia della  presente a  tutti  gli  interessati,  unitamente  al  modello  di  “Atto 
d’obbligo  connesso  all’accettazione  del  Finanziamento  concesso  dal  Ministero  dell’Interno” 
sottoscritto dal Soggetto attuatore per ogni singolo progetto e contenente le condizioni e gli 
obblighi fissati dal PNRR, come previsti dal Decreto del 04/04/2022;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1207 

DETERMINA N. 1007 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE – ANNO 2021 - ART. 1, COMMI 41 E 43 DELLA LEGGE N. 
160/2019 ( D.P.C.M 21.01.2021 )  – INDIVIDUAZIONE DEI REFERENTI DI PROGETTO.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO LUCA MILANI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


